
1 
 

Číslo smlouvy objednatele: PM55472/2016-504
 Číslo smlouvy zhotovitele: 16-035-A1-PDPS 
 

D O D AT E K  Č .  2  
K E  S M L O U V Ě  O  D Í L O  

 
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník “) 
 

I. Smluvní strany 

1. Objednatel: 

Povodí Moravy, s.p. 
Sídlo:  Dřevařská 11, 602 00 Brno 
Zapsán:  v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,  

vložce 13565 
Jednající:   generálním ředitelem 
IČ:   708 90 013 
DIČ:  CZ70890013 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zástupce ve věcech technických: projektový manažer 

 
2. Zhotovitel: 

Sdružení MORAVA – TLUMA ČOV, zastoupená dle plné moci Správcem 

Správce společnosti: Dopravoprojekt Brno a.s. 
Sídlo:   Kounicova 271/13, 602 00 Brno 
Zapsán:   v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B, 
vložce 785 
Jednající:   , předseda představenstva 
IČ:    463 47 488 
DIČ:   CZ46347488 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:   
Zástupce ve věcech technických:  ředitel Atelieru Projektových činností 
     , ředitelka Atelieru inženýrských činností 
 

II. Podstatné skute čnosti 

1. Mezi smluvními stranami byla 29. 9. 2016 uzavřená Smlouva o dílo, jejímž předmětem  
je zpracování projektové dokumentace na stavbu „Morava, Tluma čov - ochranná hráz, PD pro 
stavební povolení a PD pro provedení stavby“ (dále jen „Smlouva“). Smlouva nabyla účinnosti 
19. 11. 2016. Ke smlouvě o dílo byl vypracován dodatek č. 1 účinný od 5. 12. 2017. Předmětem 
dodatku byla změna výkonu inženýrské činnosti a změna doby plnění díla. 
 

2. V průběhu zhotovení díla zjistil zhotovitel, že u pozemku p. č. 2082/15, k. ú. Tlumačov na Moravě 
došlo ke změně vlastníka, noví majitelé – jsou investorovi známi. Pan 
byl již jako vlastník sousedního pozemku (p. č. 268 k. ú. Tlumačov na Moravě), účastníkem 
územního řízení – rozhodnutí o územním souhlasu napadl a s investorem vedl dlouhé spory, které 
ukončil až rozsudek Krajského soudu ze dne 24. 10. 2018, ve věci majetkoprávního vypořádání 
tohoto pozemku došlo k několika jednáním, které však dosud nevedly k dohodě. Tato skutečnost je 
faktickou překážkou, bez které nelze realizovat dílo, které je předmětem citované Smlouvy. 

 
 



2 
 

3.  Skutečnost uvedená v předchozím odstavci vznikla z důvodů, které zhotovitel nemohl ovlivnit. 
Smluvní strany se s ohledem na povinnost objednatele jednat s péčí řádného hospodáře 
a vynakládat efektivně veřejné prostředky (resp. je nevynakládat další prostředky, když hrozí 
zmaření investice, do chvíle odblokování předmětného pozemku) dohodly na ukončení projekčních 
prací za podmínek stanovených tímto dodatkem.  
 

III. Aktuální stav díla a dohoda o narovnání 

1. Zhotovitel předložil aktuální stav prací na díle, který je následující: 
a) dokumentace pro stavební povolení je zpracována a to vč. všech přeložek, a to i s ohledem na 

všechna nutná vyjádření správců dotčených sítí (ŘSD, VaK apod.) a zhotovitel má všechna 
potřebná souhlasná vyjádření a vykonal veškerou nezbytnou inženýrskou činnost, 

b) zhotovitel uzavřel smlouvy u 28 pozemků dotčených trvalým záborem a 8 pozemků dotčených 
dočasným záborem, 

c) chybí oslovit vlastníky u 25 pozemků dotčených trvalým záborem, a u 22 pozemků dotčených 
dočasným záborem (tito již byli osloveni, nicméně smlouvy bylo třeba vyhotovit znovu, neboť 
než se podařilo dosáhnout dohody, došlo k digitalizaci katastru nemovitostí) – smlouvy již jsou 
vyhotoveny v podobě odpovídající aktuálnímu stavu katastru nemovitostí.  

 
2. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel poskytne objednateli veškeré dokumenty uvedené 

v předchozím odstavci a vypracuje závěrečnou zprávu k dokumentaci k žádosti o stavební 
povolení, ve které budou specifikovány otázky, které je nutno vyřešit před podáním žádosti 
o stavební povolení, a to nejpozději do 31. 1. 2019. 
 

3. Smluvní strany se dále dohodly, že s ohledem na skutečnosti uvedené v článku II. této smlouvy 
nebude předmětem smlouvy zajištění pravomocného stavebního povolení ani podání žádosti 
o stavební povolení, neboť tato by byla do okamžiku dosažení s manžely 
bezpředmětná a v případě, že se nepodaří nalézt dohodu, by se mohlo jednat i o zmařenou 
investici.  

 
4. Smluvní strany se dohodly, že po předání veškerých materiálů specifikovaných v odst. 1 a odst. 2 

tohoto článku smlouvy (vč. návrhů dosud neuzavřených smluv na vypořádání dočasného 
a trvalého záboru), a jejich převzetí bez vad a nedodělků, je zhotovitel oprávněn vystavit fakturu 
za odvedené práce, a to následovně: 

 
- v plném rozsahu, tj. 490.000,- Kč bez DPH za projektovou dokumentaci pro získání stavebního 

povolení vč. dokladové části a závěrečné části, 
- v plném rozsahu, tj. 77.000,- Kč bez DPH za inženýrskou činnost,  
- v plném rozsahu, tj. 33.600 Kč bez DPH za 28 podepsaných smluv za pozemky dotčené 

trvalým záborem,  
- v plném rozsahu, tj. 9.600 Kč bez DPH za 8 podepsaných smluv za pozemky dotčené 

dočasným záborem,  
- v částečném rozsahu (plnění bude kráceno o 50% z důvodu nedokončeného stavu), 

tj. 15.000 Kč bez DPH za 25 pouze vyhotovených smluv avšak dosud nepodepsaných 
za pozemky dotčené trvalým záborem, 

- částečně (plnění bude kráceno o 50% z důvodu nedokončeného stavu), tj. 13.200 Kč bez DPH 
za 22 pouze vyhotovených smluv avšak dosud nepodepsaných za pozemky dotčené 
dočasným záborem. 
 

5. Veškeré předávání, fakturace, odstraňování případných vad, záruky a další procesy nastavené 
tímto dodatkem proběhnou v souladu s podmínkami nastavenými původní smlouvou o dílo. 
Zhotovitel bere na vědomí, že se mění zástupce objednatele ve věcech technických, tak jak je 
uvedeno v hlavičce tohoto dodatku. 
 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a nabývá účinnosti jeho 
uveřejněním v registru smluv. 



3 
 

2. Zhotovitel je srozuměn s tím, že Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz tento dodatek smlouvy o dílo včetně metadat. 
Objednatel se zavazuje tento dodatek uveřejnit v souladu s citovaným zákonem, a to 
požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti 
povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění. 

3. Tento dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž čtyři stejnopisy obdrží objednatel a dva  
 zhotovitel. 
 
4. Objednatel konstatuje, že uvedená změna je s ohledem na požadavky stanovené v ust. § 222 odst. 

4 zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, změnou 
nepodstatnou. 

 
 
 
 
 
V Brně, dne: 12. 3. 2019   V Brně, dne: 8. 2. 2019 
Za objednatele:    Za zhotovitele SDRUŽENÍ MORAVA - TLUMAČOV: 
 
 
 
 
 
 
………………………………….   …………………………….. 
Povodí Moravy, s.p.    Dopravoprojekt Brno a.s. 

   
generální ředitel    Předseda představenstva 
        




